CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 672/2013

Inclusão da  Banda do Exército Brasileiro
na  Virada  Cultural  do  Município  de
Toledo.

                     Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

                    INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a sugestão de realização de
estudos para a  Inclusão  da  Banda  do  Exército  Brasileiro na  Virada  Cultural  do
Município de Toledo.

A virada cultural tradicionalmente voltado a proporcionar o intercâmbio
cultural no município, seja pela música, pelo teatro e pela dança; sendo ferramenta
essencial para inserção social e a lapidação de novos talentos, justificando a cada
edição que verdadeiramente Toledo é a capital da cultura no Estado.

               Toledo tem sido palco de grandes eventos, por isso a presença da  Banda
do Exército Brasileiro na Virada Cultural  engradecerá em grande monta o nosso
município; assim como foi  a presença da mencionada atração militar, quando do
Desfile Cívico de Sete de Setembro no Parque Ecológico Diva Paim Barth.

SALA DAS SESSÕES, 4 de dezembro de 2013

 ADRIANO REMONTI           ADEMAR DORFSCHMIDT            EDINALDO SANTOS

EUDES DALLAGNOL                  EXPEDITO FERREIRA              GENIVALDO PAES

GIANCARLO DE CONTO              LÚCIO DE MARCHI                       LUÍS FRITZEN

LUIZ JOHANN                               MARCOS ZANETTI                   NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REINALDO ROCHA             RENATO REIMANN              ROGÉRIO MASSING

SUELI GUERRA                               TITA FURLAN                       VAGNER DE LABIO

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br